
                                                                                                 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Střední odborná škola energetická a stavební, 

Obchodní akademie a 

 Střední zdravotnická škola, 

 Chomutov, příspěvková organizace 
 

pořádá  

pod záštitou primátora města Chomutova 

 Mgr. Jana Mareše, ve spolupráci se 

STATUTÁRNÍM MĚSTEM CHOMUTOV  

a z pověření OS Stavba ČR 
 
 
 
 
 

Přebor České republiky stavebních škol 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Chomutov 13. – 14. 5. 2014 
 

 
 



                                                                                                 

Propozice přeboru ČR stavebních škol v atletice 2014  

1. Všeobecná ustanovení  
Pořadatel:     Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a 

Střední zdravotnická škola, Chomutov,  příspěvková organizace,  pod 
záštitou primátora města Chomutova Mgr. Jana Mareše, ve spolupráci se 
STATUTÁRNÍM MĚSTEM CHOMUTOV a z pověření sportovní komise 
dospělých a  mládeže Odborového svazu Stavba ČR 

 
Datum konání: 13. – 14. 5. 2014 
 
Místo konání : atletický stadion společnosti KULTURA A SPORT CHOMUTOV s. r. o.,   
                                   Mostecká 5886 
 
2. Organiza ční výbor  
Ředitel p řeboru:    PaedDr. Soňa Valušková, ředitelka 
 
Organiza ční pracovníci:  Mgr. Pavel Straka - předseda 

 Andrea Gubelová - ubytování a stravování 
Irena Kalašová - administrativní a organizační pracovník,   
                           zpracování dat a výsledků 
Mgr. Eva Čížková – propagace 
Mgr. Hana Karasová, Mgr. Jiří Bečvář, Karel Merolt - 
organizace 
Radek Šilhan - moderátor akce 

 
Komisa ř přeboru:    Viktor Kolovratník 
 
Sportovn ě technická komise: bude určena na poradě vedoucích družstev před  
                                                          zahájením  závodu a tvoří ji komisař přeboru, zástupce  
                                                          pořadatele,  zástupce zúčastněných škol 
 
3. Organiza ční ustanovení  
Přihlášky a objednávky:  do 7. 5. 2014  

nejlépe e-mailem: irena.kalasova@esoz.cz nebo na adresu: 
Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní 
akademie a Střední zdravotnická škola,  Na Průhoně 4800,  
430 03 Chomutov  
Družstva zašlou jmenný seznam závodníků s disciplinami a 
výkony v bězích na 100 a 400 m pro nasazení do rozběhů 
(upřesnění při prezentaci v den závodu). 
Družstva zašlou závazné objednávky na stravování 
(s přesným počtem snídaní, obědů, večeří, popř. balíčků) a 
ubytování.  
 

Náklady a startovné:    cestovné, ubytování, stravování a startovné hradí vysílající  
                                                          org., ostatní náklady budou hrazeny z dotace OS Stavba  
                                                          ČR, sponzorských darů a ze startovného 700 K č na  
                                                          družstvo 

 
Stravování:    ve školních jídelnách Palackého a Na Průhoně 
     cena snídaně 30 Kč,  oběda 52 Kč, večeře 40 Kč   
 
Ubytování:     domov mládeže školy, cena 200 Kč za osobu a den 

  
  

 



                                                                                                 

 
 
4. Technická ustanovení  
Hřišt ě:     letní atletický stadion Chomutov, tartanový povrch  
 
Pravidla:    - závodí se podle pravidel atletiky a těchto propozic 

- jeden závodník smí startovat v jednom dni ve dvou 
disciplinách a štafetě 
- závodník nesmí v jednom dni startovat na 400 m a 3000 m 
- v každé disciplině startují 2 závodníci družstva 
- každé družstvo postaví jednu štafetu  
- v technických disciplinách jsou 4 pokusy 
- časy na 100 m, 400 m, 3000 m se měří elektronicky, 
štafeta ručně 
- družstva mají jednotné dresy, doporučují se tretry, zákaz 
startu v kopačkách s kolíky 
- rozcvičování a pohyb závodníků na hřišti se řídí pokyny 
moderátora 

 
Počty účastník ů:   maximálně 8 závodníků a jeden vedoucí výpravy 
 
Discipliny:              100 m běh,  400 m běh, 3000 m běh, štafeta 800 x 400 x  
                                                          200 x 100 m, skok daleký, skok vysoký, vrh 5 kg koulí,  
                                                          hod 350 g granátem 
 
Bodování:                                         - poslední závodník v disciplině získává jeden bod,  
                                                           vzestupně až k prvnímu místu, kde vítěz má 2 bodový  
                                                           rozdíl 

- vítězem se stává družstvo s nejvyšším počtem bodů 
- při rovnosti bodů rozhoduje umístění ve štafetě   

 
Rozhod čí a časomíra:                     rozhodčí Zdeněk Brůžek, Mgr.Jana Hyjánková , Mgr.Lenka        
                                                          Fisková, časomíra  Milan Holcr (AK  Bílina)  
  
Podmínky ú časti:   včas zaslaná přihláška 
     věk narození 1994 a mladší 
     soupiska družstva podepsaná ředitelem školy 
     průkaz totožnosti před zahájením soutěže  
                                     škola  odpovídá za zdravotní stav žáků 
 
Protesty: podává vedoucí družstva do 15 minut od vyvěšení výsledků 

discipliny s vkladem 100 Kč sportovně technické komisi, 
v případě záporného rozhodnutí vklad propadá pořadateli 

 
Ceny:  poháry, diplomy, věcné dary 
 
Různé:  závodníci v družstvu musí mít jednotné oblečení, 
 vedoucí družstva odpovídá za chování svých svěřenců, 
 pořadatel neručí za škody vzniklé účastníkům jejich 

nedbalostí, 
 všichni soutěžící se svou účastí zavazují také k účasti na 

slavnostním vyhlášení výsledků přeboru v místě konání, 
pořadatel nezajišťuje jednorázové připojištění žáků, 

  pořadatel připraví pro všechny vedoucí družstev výsledkové 
tabulky 

 
 
 



                                                                                                 

 
 
5. Časový harmonogram –  13. – 14. 5. 2014  
 
úterý  13. 5. 2014  

od 12.00 do 14.00 hod.  příjezd účastníků na DM Na Průhoně 4800, Chomutov  
         14.40 hod.  porada vedoucích na stadionu, změny startů v       
                                                          disciplínách 
         15.15 hod.  slavnostní zahájení na atletickém stadionu 
         15.30 hod.  100 m běh, skok vysoký (základní výška 140 cm) 
         16.00 hod.  3 000 m běh 
         16.30 hod.  400 m běh 
         16.45 hod.  hod granátem 
         17.30 hod. – 18.30 hod.    večeře pro ubytované  ve školní jídelně Na Průhoně   
                                                          4800, Chomutov 
středa 14. 5. 2014 

7.00 – 7.30 hod. snídaně 
7.30 – 8.00 hod.    předání pokojů 
8.30 hod. vrh koulí 
9.00 hod. skok daleký 
10.00 hod. štafeta 
11.30 hod. slavnostní zakončení závodu na stadionu, předání cen 
12.15 hod. oběd ve školní jídelně Palackého 239, Chomutov 

 
 
 
6. Závěrečné ustanovení  

                     Pořadatel přeboru v atletice si vyhrazuje právo změnit tyto propozice, pokud si to vyžádají 
nepředvídatelné okolnosti. Účastníci přeboru budou o těchto změnách včas informováni. Tyto 
propozice byly schváleny na poradě TVB komise OS Stavba ČR v únoru 2014 v Praze. 
 
 
 
    
 
PaedDr. Soňa Valušková 
ředitelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


